

**Extrato**  
**PROCESSO Nº: 09/2025**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025**

**OBJETO:** Contratação para prestação de apoio a organização das Sessões Solenes, aquisição de placas de homenagens, quadros para moções de aplauso e orquídeas, para atender as demandas da Câmara Municipal de Botelhos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:** O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**Empresa: Maria dos Anjos Castro CNPJ 05.086.729/0001-46**

Lote	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	Quantidade estimada	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	Quadros com vidros duplos com moldura em alumínio medindo 30 cm de altura X 39cm de comprimento.	UN	36	R\$ 74,90	R\$ 2.696,40
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 2.696,40</b>

**Empresa: Letícia Carlona Souza Nanini CNPJ 45.54.857/0001-20**

Lote	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	Quantidade estimada	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1	-Serviço de ornamentação completa para mesa de honra, 3 x 1m, com toalha, 30 cadeiras e arranjo sob mesa medindo 1 x 60m e flores nobres (exemplo: gérbera, lírio, rosas, astromélia, aster mariana, avencão). - Mesa 2 x 1m com toalha para placas de homenagem -04 arranjo, vaso e coluna: 80 cm com flores nobres (exemplo: gérbera, lírio, rosas).  - Serviço de cobertura fotográfica, com no mínimo 50, tamanho 15X21, fotos em álbum. As fotos devem ser disponibilizadas em formato digital em pen drive. O profissional deverá se apresentar com 1 (uma) hora de antecedência ao evento com traje adequado.	Evento	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
4	Orquídea Plalaenopolis com floração, cumprimento de aproximadamente 50cm de altura, com vaso com	UN	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00

	aproximadamente 15cm (AxLxP), acabamento em papel crepom ou papel de seda colorido.				
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 11.550,00</b>

**Empresa: JUSTINO DAVINO PERES – EPP CNPJ 05.588.878/0001-03**

Lote	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	Quantidade estimada	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2	Placas de homenagem em aço inox (escovado), medindo 15 cm altura X 23 cm de largura, com gravação em baixo relevo pelo processo digital em u.v., brasão do legislativo colorido, estojo de veludo vinho.	UN	63	R\$ 120,00	R\$ 7.560,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 7.560,00</b>

Marcus Vinícius Barbosa Lima  
Presidente

Mari Luci de F. Ferreira Almeida  
Diretor Geral de Administração, Finanças, Compras e Licitações